N° IF-2023-117093212-APN-GDYGNV#ENARGAS, señalando que “…el RMH cuenta con aproximadamente

trescientos (300) Sujetos del Sistema inscriptos (entre PEC, CRPC, FAB, IMP, IVPGN y FVPGN) para la atención

de la demanda de nuestro país, que actualmente ha alcanzado el orden del millón setecientos mil (1.700.000)

vehículos propulsados mediante el uso del gas natural”, y que se considera necesario evaluar la actualización de

los requisitos que fueran establecidos mediante la Resolución ENARGAS Nº 139/95, de aplicación para los Sujetos

del Sistema inscriptos en el RMH.